E SLOVENSKA
INSPEKCIA InSpektorat zivotného prostredia KoSice
‘ ZIVOTNEHO Odbor integrovaného povolovania a kontroly
PROSTREDIA Rumanova 14, 040 53 KoSice

Cislo: 7019-27494/57/2018/Mer

SPRAVA O ENVIRONMENTALNEJ KONTROLE
& 36/2018/P

Slovenskéa inSpekcia Zivotného prostredia, InSpektorat Zivotného prostredia Kosice,
Odbor integrovaného povolovania a kontroly (d’alej len ,,JZP Kosice*), ako prisluiny odborny
kontrolny orgdn — organ Statneho dozoru podla § 9 ods. 1 pism. a) a § 10 zdkona
¢. 525/2003 Z. z. o §tatnej sprave starostlivosti o Zivotné prostredie a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov apodla § 32 ods. 1 pism. d) zakona
¢.39/2013 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole zneistovania Zzivotného prostredia
a 0zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon
¢. 39/2013 Z. z. o IPKZ*) vykonala environmentéalnu kontrolu (d’alej len ,.kontrola®) podla
§ 34 ods. 1 zakona €. 39/2013 Z. z. 0 IPKZ. Pocas kontroly a pri vypracovani spravy o kontrole
sa postupovalo podl'a zakona ¢. 39/2013 Z. z. 0 IPKZ.

A. Kontrola

Typ kontroly: § 34 ods. 5 a 6 zakona - Bezna

Podnet: Nie

Vysledok: § 35 ods. 2 pism. a) zakona - Opatrenia na napravu
Vysledok: § 35 ods. 2 pism. b) zakona - Pokuta

Vysledok: § 35 ods. 2 pism. ¢) zakona - Vyzva na podanie Ziadosti
Odstapené: Nie

Komu: -

B. Organ Statneho dozoru

In$pektor: Ing. Eva Merjava Cislo preukazu: 123
Ing. Katarina Hutnanova Cislo preukazu: 329

Telefon: 055633 33 14

Elektronicka adresa: eva.merjava@sizp.sk

C. Prevadzkovatel

Nézov podl'a OR: FURA s.r.0.

Adresa sidla: SNP 77, 044 42 Rozhanovce

ICO: 36 211 451

Kontrola oznamena: 14.06.2018 Sposob:  Telefonicky
Zastupca: PhDr. Miroslav Fura ~ Funkcia:  konatel
Telefon: 055676 01 32

Elektronicka adresa: fura@fura.sk
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D. Prevadzka

Nazov podl’a IP: Skladka nie nebezpeéného odpadu Stitnik
Adresa prevadzky: Stitnik, okres Roziava

Variabilny symbol: 570150411

Integrované povolenie: 558-19705/2011/Mil/570150411

Vydané: 25.7.2011

Pravoplatné: 25.8.2011

Projektovana kapacita: 54 000 m®

Kategoria:

5.4. Skladky odpadov, ako st vymedzené v osobitnom predpise,73) ktoré prijimajt viac ako 10
t odpadu za dent alebo maju celkova kapacitu presahujucu 25 000 t, okrem sklddok inertnych
odpadov.

E. Casova os
Predchadzajuce kontrolované

obdobie: 1.1.2014 - 31.10.2014

Posledna kontrola: 15.10.2014 - 11.11.2014

Kontrolované obdobie: 1.11.2014 - 30.6.2018

Zacatie kontroly: 19.6.2018

Prvé miestne zist'ovanie: 19.6.2018

Vypracovanie spravy: 13.8.2018

Dorucenie spravy: Den prevzatia doporucenej zasielky s doruc¢enkou

F. Vykonané ukony

Fotodokumentacia: Ano  Pocet snimok: 10
Videodokumentacia: Nie

Odnatie prvopisov: Nie

Odobraté vzorky: Nie

Meranie emisii: Nie

Iné: -

G. Zameranie kontroly — opis

Kontrola bola podla § 34 zakona ¢. 39/2013 Z. z. 0 IPKZ zamerana na dodrziavanie vybranych
podmienok integrovaného povolenia, vydaného IZP Kosice rozhodnutim &. 558-19705/
2011/Mil/570150411 zo dita 25.7.2011, zmenené IZP Kosice rozhodnutim & 996-1892/
2012/Wit/570150411/Z1 zo dna 23.01.2012, ¢. 6733-23723/2012/Mil/570150411/Z2 zo dna
10.09.2012, ¢. 4151-19134/2013/Mil/570150411/Z3 zo dna 23.07.2013, ¢. 5099-28905/
2015/Pal/570150411/Z4 zo dna 07.10.2015, 679-12947/2016/Bac/570150411/Z5 zo dna
20.04.2016 a ¢. 5585-31560/2016/Ber/570150411/Z6 zo dna 07.10.2016 (dalej len
sintegrované povolenie®) v previdzke Skladka nie nebezpeného odpadu Stitnik,
prevadzkovatel'a FURA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce, ICO: 36 211 451, ktoré mali ku
ditu vykonania kontroly opodstatnenie. IZP Kogice vykonal kontrolu prislusnych dokumentov
a fyzickl kontrolu prevadzky.
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H. Stav prevadzky v ¢ase miestneho zist'ovania — opis
V Case miestneho zistovania dna 19.06.2018 prevadzkovatel nepreberal odpady

na zne$kodnenie do prevadzky, pretoze od 14.06.2018 bol pokazeny kompaktor.

I. Pouzité podklady
1. Hlasenie ovzniku odpadov anakladani snim aOhlasenia o vzniku odpadov

a nakladani s nim
Evidenc¢né listy skladky odpadov
Geodetické dokumentacie skladky odpadov
Vypisy z uétu UFR a potvrdenia z banky o stave Gétu v kontrolovanom obdobi
Vyhodnotenie vysledkov monitoringu vykonavaného v prevadzke
Fotokopie vybranych vaznych listkov z odpadov prebratych do prevadzky
Vypocet vyiky odvedenej UFR za kontrolované obdobie
Oboznamenie zamestnancov s podmienkami a opatreniami integrovaného povolenia
Fotokopie vybranych stran z prevadzkového dennika

. Vybrané Identifika¢né listy odpadov

. Protokoly z vykonanych monitoringu (povrchové vody, podzemné vody, priesakova
kvapalina a skladkovy plyn) v prevadzke

. Podacie listky a sprievodné listy o ozndmeni vybranych tdajov o prevadzke d’al§im
subjektom

13. Pracovné zmluvy

14. Overena projektova dokumentécia stavby

15. Prevadzkovy poriadok a Technologicky reglement

©ooNoO Ok WDN

el
— O

=
N

J. Kontrolné zistenia

1. Podmienka A.1.1 ¢ast’ I1l. Integrovaného povolenia

1.1 Umiestnenie zariadeni v prevadzke a vykondvanie jednotlivych cCinnosti je
prevadzkovatel povinny zabezpecit v sulade s integrovanym povolenim a Vv sulade
s prevadzkovym poriadkom vypracovanym a schvalenym podl'a vSeobecne zavidzného
pravneho predpisu odpadového hospodarstva.

Zisteny stav  Nie je moZné vyhodnotit’

Opis Ano

Umiestnenie zariadeni v prevadzke v ¢ase vykonania miestneho zistovania dina 19.06.2018
bolo v stlade s platnym integrovanym povolenim a prevadzkovym poriadkom vypracovanym
a schvalenym podl'a vSeobecne zavdzného pravneho predpisu odpadového hospodarstva.
V Case miestneho zistovania dna 19.06.2018 prevadzkovatel nepreberal odpady
do prevadzky na zneskodnenie, a preto nebolo mozné vyhodnotit’ vykonavanie jednotlivych
¢innosti. Sucast'ou vahy od uvedenia prevadzky do uzivania je aj vahoviia, ktora tvori plechovy
kontajner. Vo vahovni je umiestnené PC, na ktorom st zaznamenavané udaje z vaZenia
dovezeného odpadu.
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2. Podmienka A.1.3 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

1.3 Akékol'vek pldnované zmeny umiestnenia a rekonStrukcie zariadeni v prevadzke alebo
¢innosti v prevadzke, ktoré mézu vyrazne ovplyvnit kvalitu zivotného prostredia,
podliehaju integrovanému povoleniu, a o tieto zmeny musi byt poziadané osobitne.

Zisteny stav  Dodrzana

Opis Ano

V Case vykonania kontroly dna 19.06.2018 neboli v prevadzke vykonané ziadne zmeny
umiestnenia ani rekonstrukcia zariadeni v prevadzke, ktoré by mohli vyrazne ovplyvnit’ kvalitu
zivotného prostredia.

3. Podmienka A.1.5 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

1.5 Prevadzkovatel je povinny oboznamit’ zamestnancov s podmienkami a opatreniami tohto
rozhodnutia, ktoré¢ st relevantné pre ich povinnosti a poskytnit’ im primerané odborné
a technické zaskolenie a pisomné prevadzkové pokyny, ktoré im umoznia splnit’ svoje
povinnosti.

Zisteny stav DodrZana
Opis Nie

4. Podmienka A.1.6 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

1.6 Prevadzkovatel je povinny zabezpecit’ prevadzkovanie osobou v pracovnoprdvnom alebo
inom pravnom vztahu s minimalne stredoskolskym vzdelanim ukon¢enym maturitou a s
najmenej tromi rokmi praxe vodbore, ak uvedend podmienku nespiiia sam
prevadzkovatel’ skladky odpadov.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel’ zabezpeduje prevadzkovanie skladky odpadov osobou, ktora spiiia poziadavky
vysSie uvedenej podmienky integrovaného povolenia.

5. Podmienka A.1.8 ¢ast’ I1l. Integrovaného povolenia

1.8 Prevadzkovatel’ nesmie prijat’ do prevadzky nijaky odpad, pokial’ bezprostredne pri vstupe
alebo v blizkosti vstupu nebude umiestnena informacna tabul’a.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Diia 19.06.2018 v Case miestneho zist'ovania prevadzkovatel’ nepreberal odpady do prevadzky
a Vv blizkosti vstupu do prevadzky bola umiestnena informacna tabul’a, ktora obsahovala udaje
v sulade so v§eobecne zavdaznym pravnym predpisom na useku odpadového hospodarstva.
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6. Podmienka A.1.10 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

1.10 Prevadzka skladky odpadov musi byt po cely ¢as pod nepretrzitou kontrolou
prevadzkovatela.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel’ zabezpecuje nepretrzitu kontrolu prevadzky zamestnancami skladky odpadov
24 hodin denne.

7. Podmienka A.1.11 ¢ast’ II1. Integrovaného povolenia

1.11 Prevéadzkovatel' je povinny zabezpeCovat odpady pred ich odcudzenim alebo inym
neziaducim unikom.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Prevadzka bola v Case vykonania kontroly oplotend stvislym neposSkodenym oplotenim
aprevadzkovatel  zabezpeuje  nepretrzitt  kontrolu  prevadzky  zamestnancami
V pracovnopravnom vztahu.

8. Podmienka A.1.12 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

1.12 Prevadzkovatel je povinny pocas prevadzky skladky odpadov vytvarat Gcelovu finanénti
rezervu (dalej len ,,JUFR®), ktorej ro¢na vyska sa vypocita v stilade s ustanovenim
§ 22 ods. 3 zakona ¢. 223/2001 Z. z. o odpadoch a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon €. 223/2001 Z. z. o odpadoch®). Uvedené
prostriedky UFR sa pouZijii na uzavretie, rekultivaciu a monitorovanie skladky odpadov
po jej uzatvoreni a na prace stuvisiace s odvratenim havéarie alebo obmedzenia dosledkov
havarie.

Zisteny stav  Nedodrzana v Casti
Opis Ano
Prevadzkovatel’ za kalendarne roky 2015, 2016 a 2017 vytvéral i€elovl finanént rezervu, ktort
odviedol na osobitny ucet. Podl'a predlozeného vypoctu ticelovll finanénti rezervu vypocitaval
podl'a zédkona ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch Vv zneni neskor$ich predpisov v spojeni s § 11
vyhlasky MZP SR ¢&. 372/2015 Z. z. o skladkovani odpadov a dodasnom uskladneni kovovej
ortuti. Pri vypoctoch uvazoval s nasledovnou medziroénou mierou inflacie (index
spotrebitel'skych cien) uverejneného Statistickym tiradom SR za kalendarny rok, v ktorom boli
odpady na skladku odpadov ulozené (CPIn):

a) za rok2015CPIn=0

b) za rok 2016 CPIn=0

c) za rok 2017 CPIn=0
Prevadzkovatel’ podl'a vyssie uvedenych vypoétov na osobitny et odviedol UFR za jednotlivé
kalendéarne roky v kontrolovanom obdobi v nasledovnych vySkach:
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a) UFR zarok 2015: 65 420,75 eur

b) UFR zarok 2016: 72 449,60 eur

¢) UFR zarok 2017: 47 617, 90 eur
Prevadzkovatel' podla vyssie uvedenej podmienky integrovaného povolenia ako aj zédkona
&. 79/2015 Z. z. o odpadoch Vv zneni neskorsich predpisov v spojeni s § 12 vyhlasky MZP SR
¢. 372/2015 Z. z. o skladkovani odpadov a do¢asnom uskladneni kovovej ortuti Cit. ,,Ro¢na
vyska ucelovej finan¢nej rezervy pre skladky odpadov alebo casti skladky odpadov, ktoré su
prevadzkované v sulade s pravoplatnym kolaudaénym rozhodnutim vydanym do 31. decembra
2015, sa vypocita podl'a predpisov platnych pred 1. janudrom 2016.“ mal vytvarat’ icelova
finan¢nu rezervu, ktorej ro¢na vysku mal vypocitat’ podla vzorca:
R=Q x A x CPI
A=CN:K

kde R je odvod na tvorbu ucelovej finan¢nej rezervy v eurach za rok,
Q je mnozstvo ulozenych odpadov za kalendarny rok v m?,
A je vySka odvodu na jednotkové mnozstvo odpadov v eurdch vypocitand jednorazovo
pri zacati tvorby ucelovej finan¢nej rezervy podl'a tohto zdkona,
CPI je medziroéna miera inflacie (index spotrebitel'skych cien) uverejnena Statistickym aradom
Slovenskej republiky za kalendarny rok, v ktorom boli odpady na skladku odpadov ulozené,
CN su projektovou dokumenticiou navrhované investi¢éné naklady na uzavretie, rekultiviciu
a prevadzkové néklady na monitorovanie sklddky odpadov v eurach,
K je vol'né kapacita skladky odpadov pri zacati tvorby ucelovej finan¢nej rezervy podl'a tohto
zékona v ¢ase vypoc&tu v m®,
Podl'a overenej projektovej dokumentacie stavby ,,Skladka nie nebezpeéného odpadu Stitnik®,
ktorej sticast’'ou je aj stavebny objekt SO-40 Uzavretie a rekultivacia novej kazety skladky
st navrhované investicné ndklady na uzavretie, rekultivaciu a prevadzkové naklady
na monitorovanie skladky odpadov (CN) vo vyske 394 144,24 eur a vol'na kapacita skladky
odpadov pri zacati tvorby ticelovej finan¢nej rezervy bola 54 000 m®.  Medziro¢na miera
inflacie (index spotrebitel'skych cien) uverejnena Statistickym tiradom Slovenskej republiky
za kalendarny rok, v ktorom boli odpady na skladku odpadov ulozené bola v jednotlivych
rokoch (CPI):

a) vroku2015:-0,3% (t.j.0)

b) vroku 2016: -0,5% (t.j.0)

c) vroku2017:+1,3%
Z uvedeného vyplyva, Ze prevadzkovatel’ za kalendarne roky 2015, 2016 a 2017 podla vyssie
uvedenej podmienky integrovaného povolenia a platnych pravnych predpisov na useku
odpadového hospodarstva mal na osobitny ucet odviest’ ucelovu finanént rezervu vo vyskach:

Za rok 2015:

CN =394 144,24 Eur
K =54 000 m®
CPI1=-0,3% (t.,.0)
Q =8963 m?
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Vypocet:
R=QxAXxCPI A=CN:K
R =8963 x 7,299 x 1,0 A =394 144,24 : 54 000
R =65 420,937 eur A =17,299
R = 65420, 94 eur
Za rok 2016:
CN =394 144,24 Eur A=CN:K
K =54 000 m® A =394 144,24 : 54 000
CPI=-0,5% (t.}.0) A =17,299
Q =9926 m®
Vypocet:
R=QxAXxCPI
R =9926 x 7,299 x 1,0
R =72 449,874
R = 72 449,90 eur
Za rok 2017
CN =394 144,24 Eur A=CN:K
K =54 000 m® A =394 144,24 : 54 000
CPI=+1,3% (1,013) A =7,299
Q =6523 m®
Vypocet:
R=QxAxCPI

R =6523x 7,299 x 1,013
R =48 230,3249

R =48 230, 35 EUR

Z uvedeného vyplyva, Ze prevadzkovatel’ nevypocital vySku tc¢elovej financnej rezervy podla
vysSie uvedenej podmienky integrovaného povolenia a platnych pravnych predpisov na tiseku
odpadového hospodarstva, ale za kalendarne roky 2015 a 2016 vytvaral a odvadzal UFR
v pozadovanej vySke podla podmienky integrovaného povolenia. Z vypocitanych
a odvedenych vy3ok UFR bolo zistené, Ze za kalendarny rok 2017 prevadzkovatel’ neodviedol
UFR v pozadovanej vyske na osobitny det, pretoZe pri vypoéte nezohladnil medziroént mieru
inflacie (index spotrebitel'skych cien) (+ 1,3 %) uverejnena Statistickym uradom Slovenskej
republiky za kalendarny rok 2017, v ktorom boli odpady na skladku odpadov uloZené.
Prevadzkovatel' za kalendarny rok 2017 podla predloZzeného vypisu z Gctu zo diia 17.01.2018
nevytvaral anevypocital UFR podl'a vysiie uvedenej podmienky integrovaného povolenia
a platnych pravnych predpisov na useku odpadového hospodarstva Vv pozadovanej vyske
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48 230, 35 eur, pretoze vytvoril a odviedol UFR na osobitny uéet iba vo vyske 47 617, 90 eur,
¢o je 0 612,45 eur menej.

9. Podmienka A.1.13 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

1.13 Prevadzkovatel je opravneny prostriedky UFR pouzit’ aZ po vydani suhlasu na uzavretie
skladky odpadov alebo jej ¢asti alebo na vykonanie jej rekultivacie, vydaného IZP Kosice.

Zisteny stav  Dodrzana

Opis Ano

Z predlozenych potvrdeni zbanky avypisov zuac¢tu bolo zistené, Ze prevadzkovatel
Vv kontrolovanom obdobi t. j. v roku 2015, 2016, 2017 a 2018 vykonal na t¢cte kreditné operacie,
pricom celkova suma na ucte bola kazdy rok zvySena o vysku prevadzkovatelom vypocitanej
a odvedenej tcelovej finan¢nej rezervy.

10. Podmienka A.2.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

2.1 Prevadzkovatel' skladky odpadov je povinny pri preberani odpadov na skladku
odpadov vykonavat”:
- kontrolu spravnosti pozadovanych dokladov o mnozstve a druhu dodanych odpadov,
- vizudlnu kontrolu dodavky odpadov s cielom overit deklarované udaje o
povode, vlastnostiach a zlozeni odpadu,
- vazenie mnozstva dodanych odpadov,
- podl'a potreby zabezpecit kontrolné ndhodné odbery vzoriek odpadu na skusky
a analyzy odpadu s cielom overit’ deklarované udaje drzitel'a odpadu o povode,
vlastnostiach a zlozeni odpadu,
- evidenciu prevzatych odpadov,
- vystavit’ potvrdenie drzitelovi (dodavatel'ovi) odpadov o prevzati odpadu
S Vyznacenim datumu a Casu.

V pripade, Ze dovezeny odpad nezodpovedd podmienke podla bodu A.3.1 cast’ III.
integrovaného povolenia, prevadzkovatel’ nesmie uskutocnit’ jeho uloZenie na skladku
odpadov. Prevadzkovatel’ skladky odpadov je povinny tuto skutocnost’ bezodkladne
oznamit’ IZP Kogice a prisluinému obvodnému tradu Zivotného prostredia.

Zisteny stav  Nie je moZné vyhodnotit’

Opis Ano

Prevadzkovatel' v ¢ase miestneho zistovania dia 19.06.2018 nepreberal odpad na skladku
odpadov. Odpad na skladku odpadov nepreberal od 14.06.2018, ked’ sa pokazil kompaktor.
Podl'a predlozenych dokladov prevadzkovatel' zabezpeCuje vazenie mnozstva dodanych
odpadov, vedie evidenciu prevzatych odpadov a drzitelovi odpadu vystavuje potvrdenie
0 prevzati odpadu s vyznacenim datumu a casu.
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Podmienka A.3.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

3.1 Prevadzkovatel' je opravneny na skladke odpadov skladkovat len odpady uvedené

12.

Vv prilohe €. 2 integrovaného povolenia:

a) ostatné odpady zaradené podl'a vyhlasky MZP SR &. 284/2001 Z. z., ktorou sa ustanovuje
Katalég odpadov v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,Katalog odpadov®)
Vv kategérii O — ostatny, podla kritérii uvedenych vo vSeobecne zavdznom pravnom
predpise odpadového hospodarstva,

b) stabilizované nereak¢né nebezpecné odpady, ktorych hrani¢né koncentracie latok nesmu
presiahnut’ limitné hodnoty ukazovatel'ov pre triedu sklddky odpadov na odpad, ktory
nie je nebezpecny, uvedené vo vSeobecne zaviznom pravnom predpise odpadového
hospodarstva,

¢) komunalny odpad, okrem vyseparovanych nebezpecnych zloziek.

V pripade, ze dovezeny odpad nezodpovedd uvedenym podmienkam, prevadzkovatel
nesmie uskuto¢nit’ jeho ulozenie na skladku odpadov. Prevadzkovatel’ skladky odpadov je
povinny tito skutoénost bezodkladne oznamit' IZP Kosice a prislusnému obvodnému
uradu zivotného prostredia.

Zisteny stav Dodrzana

Opis Ano

Pri kontrole boli prevadzkovatelom predlozené vazne listky a zapisy z prevadzkového
dennika Vv ndhodne vybrané dni 10.12.2015, 15.12.2015, 02.02.2016, 11.08.2016,
17.10.2016, 14.04.2017, 19.09.2017, 29.09.2017 a 30.04.2018. Vo vyssie uvedené dni
prevadzkovatel’ preberal do prevadzky odpady kategorie O, kat. ¢. 15 01 03, 20 03 01,
2003 07,17 06 04, 17 01 07, 20 03 08 a 15 01 06 na skladkovanie, ktorych je opravneny
podla prilohy ¢. 2 integrovaného povolenia. Evidenciu o prebranych odpadoch
od drzitel'ov (dodavatel'ov) vedie v pisomne;j a elektronickej forme na PC. Prevadzkovatel
podl'a Evidenéného listu skladky odpadov doruéeného IZP Kosice v roku 2017 na skladke
odpadov zneskodnil odpady kategorie O, katalégové ¢islo 20 03 01, 20 03 07, 15 01 06,
03 03 08, 16 01 20, 19 12 04, 17 09 04, 07 02 13, 10 01 01, 19 08 01, 20 03 03, 17 01 07,
20 01 38, 17 06 04, 16 01 19 a 20 03 08 na skladkovanie, ktorych je opravneny podla
prilohy ¢. 2 integrovaného povolenia. Podl'a evidenéného listu skladky odpadov v roku
2016 prevadzkovatel’ na skladke odpadov zneskodnil odpady kategoérie O, katalégové Cislo
20 03 01,20 03 07,1501 06, 17 06 04, 1501 03, 17 03 02, 17 09 04, 07 02 13, 10 01 01,
1908 01, 2003 03,1701 07,17 01 01, 20 01 38,20 01 03, 17 05 04, 16 01 19 a 20 03 08
na skladkovanie, ktorych je opravneny podla prilohy €. 2 integrovaného povolenia.

Podmienka A.3.2 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

3.2 Prevadzkovatel’ nesmie do zariadenia preberat’ a zneskodnovat’: kvapalné odpady, odpady,

ktoré¢ st v podmienkach skladky odpadov vybusné, korozivne, okyslicujuce alebo
horlave, infekéné odpady zo zdravotnickych a veterinarnych zariadeni, opotrebované
pneumatiky a drvené opotrebované pneumatiky, okrem pneumatik, ktoré je mozno pouzit’
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ako konS$trukény material pri budovani skladky odpadov, pneumatik z bicyklov
a pneumatik s va¢§im vonkajSim priemerom ako 1 400 mm.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Vykonanou kontrolou nebolo zistené, ze by prevadzkovatel’ v kontrolovanom obdobi preberal
alebo zneskodioval v prevadzke vysSie uvedené nepovolené odpady.

13.  Podmienka A.3.3 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

3.3 Na prekryvanie telesa skladky odpadov je povolené skladovat’ a pouzivat’ iba materialy
vhodné na prekryvanie telesa skladky (zaradené podl'a Katalogu odpadov do kategorie O
- ostatny), ako s vykopova zemina, zemina a kamenivo, resp. inertné odpady.

Zisteny stav DodrZana
Opis Nie

14. Podmienka A.3.4 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

3.4 Pohonné hmoty, oleje a d’alSie latky na prevadzke a tidrzbu mechanizmov na skladke
odpadov je prevadzkovatel’ povinny riadne zabezpecit’ proti neziaducim tnikom v stlade
so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi vodného hospodarstva.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

V cCase vykonania kontroly neboli na prevadzke skladované ziadne pohonné hmoty, oleje ani
dal$ie latky sluziace na idrzbu mechanizmov.

15. Podmienka A.4.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.1 Prevadzkovatel je povinny skladku odpadov prevadzkovat’ v sulade:
- §,,Prevadzkovym poriadkom zariadenia na zneSkodiiovanie odpadov Skladka nie
nebezpeéného odpadu Stitnik“ z jula 2016, vypracovanym v zmysle vseobecne
zavdzného pravneho predpisu odpadového hospodarstva a schvalenym rozhodnutim
IZP Kosice ¢. 5585-31560/2016/Bet/570150411/Z6 zo dita 07.10.2016,
-5 ,, Technologickym reglementom skladky nie nebezpedného odpadu Stitnik
z 05/2013, vypracovanym v zmysle vSeobecne zavdzného pravneho predpisu
odpadového hospodarstva,
- s technickymi a prevadzkovymi podmienkami vyrobcov zariadeni,
- so schvalenou projektovou dokumentaciou stavby.

Zisteny stav  Nie je moZné vyhodnotit’

Opis Ano

Prevadzkovatel’ v Case miestneho zistovania diia 19.06.2018 nepreberal na skladku odpadov
odpady na zneskodnenie. Odpady na zneSkodnenie na skladku odpadov nepreberal
od 14.06.2018, ked’ sa pokazil kompaktor.
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16. Podmienka A.4.2 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.2 Prevadzkovatel' je opravneny prevadzkovat’ skladku odpadov do naplnenia jej kapacity
54 000 m®,

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Podl'a predlozenej Geodetickej dokumentacie skladky odpadov ako aj Eviden¢ného listu

skladky odpadov bola ku ditu 31.12.2017 vol'na kapacita skladky odpadov 15 209 m®.

17.  Podmienka A.4.10 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.10 Prevadzkovatel’ je povinny vykonavat’ 1 krat ro¢ne deratizaciu a 2 krat ro¢ne preplach
drendazneho potrubia, ktoré odvadza priesakovu kvapalinu z telesa skladky odpadov
do nadrze priesakovej kvapaliny a vykonat o tom zapis do prevadzkového dennika
skladky odpadov.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Deratizacia prevadzky bola v kontrolovanom obdobi vykonana dna 25.05.2015, 14.04.2016,
11.04.2017 a11.05.2018 a preplach drenazneho potrubia bol v roku 2016 vykonany dna
15.03.2016 a 11.08.2016, vroku 2017 dna 03.04.2017 a 11.10.2017 avroku 2018 dna
17.04.2018. O vykonani deratizacie a preplachu drenazneho potrubia boli vykonané zapisy
Vv prevadzkovom denniku.

18. Podmienka A.4.11 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.11 Prevadzkovatel je povinny priebeZne vykonavat’ opatrenia vedice ku zniZeniu prasnosti
v telese skladky odpadov a jej okoli a to najméa kropenim vnutroarealovej komunikacie
uzitkovou vodou, spitnym rozstrekom priesakovych kvapalin na teleso skladky,
doslednym hutnenim odpadov a prekryvanim neaktivnych Casti telesa materidlmi na
prekrytie odpadov.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

V Case miestneho zistovania bolo teleso skladky prekryté materidlom ur€enym na prekryvanie,
Vv prevadzke nebola zvySena prasnost’ a vnutroarealové komunikacie a cestny rigol boli €isté.

19. Podmienka A.4.12 ¢ast’ II1. Integrovaného povolenia

4.12 Na znizenie negativnych vplyvov na okolie skladky odpadov pocas jej prevadzkovania je
prevadzkovatel’ povinny udrziavat’ v okoli skladky odpadov poriadok (napr. zozbierat’
pripadné ulety odpadov) a upravovat’ svahy skladky prekryvanim materialmi na prekrytie
odpadov.

Zisteny stav  DodrZana
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Opis Ano
V ¢ase miestneho zistovania bol v okoli prevadzky poriadok a svahy skladky boli upravené
materidlom ur¢enym na prekrytie odpadov.

20. Podmienka A.4.15 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.15 Prevadzkovatel je povinny zabezpecit’ pravidelné Cistenie odvodnovacieho povrchového
systému skladky odpadov, ktory vramci skladky predstavuji obvodové zachytné
priekopy, podl'a potreby, minimalne 6-krat ro¢ne (interval medzi jednotlivymi ¢isteniami
je max. 2 mesiace).

Zisteny stav  Dodrzana

Opis Nie

Z predlozenych listov prevadzkového dennika vyplyva, ze prevadzkovatel’ zabezpecuje Cistenie
odvodiovacieho povrchového systému skladky odpadov, ktory v ramci skladky predstavuju
obvodové zachytné priekopy Vv uréenom intervale.

21. Podmienka A.4.16 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.16 Prevadzkovatel’ je povinny zabezpecit' podla potreby Cistenie prijazdovej komunikacie
ku skladke odpadov vratane jej odvodnovacich priekop.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

V ¢ase miestneho zist'ovania bola prijazdova komunikécia vratane jej odvodiovacich priekop
Cista.

22. Podmienka A.4.17 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

4.17 Prevadzkovatel' je povinny, v pripade ak prevadzkové hutniace mechanizmy nie su
Vv Cinnosti (t. j. st odstavené na urcenej ploche), zabezpecit ochranu Zivotného prostredia
pred tnikom nebezpecnych latok do povrchovych a podzemnych vod, minimélne tak,
ze podlozi pod mechanizmus dostatocne vel'ka plechovu bezodtokova zachytna vanicku.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

V ¢ase miestneho zistovania bol odstaveny hutniaci mechanizmus (kompaktor) zabezpeceny
proti uniku znecistujucej latky do podzemnych a povrchovych vod plechovou bezodtokovou
zachytnou vanickou.

23. Podmienka A.5.3 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

5.3 V miestach, kde prevadzkovatel zaobchddza so Skodlivymi latkami, je povinny
zabezpecit' prostriedky pre likvidaciu pripadnych Unikov. Pouzité sanané materialy
musia byt do doby zneSkodnenia uskladnené v stlade so vSeobecne zaviznym pravnym
predpisom.
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Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel’ ma prostriedky pre likvidaciu pripanych tinikov znecist'ujucich latok ulozené
Vo vahovni..

24. Podmienka B.2.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

2.1 Prevadzkovatel nesmie vypustat priesakové kvapaliny, splaskové odpadové vody
a odpadové vody z umyvania dopravnych prostriedkov do povrchového toku ani
do podzemnych véd.

Zisteny stav  Dodrzana

Opis Ano

V Case miestneho zistovania dna 19.06.2018 aV kontrolovanom obdobi nebolo zistené
porusenie vyssie uvedenej podmienky.

25. Podmienka B.2.3 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

2.3 Emisné limity pre priesakové kvapaliny sa neuruji. Priesakové kvapaliny musi
prevadzkovatel’ sustred’ovat’ v zbernej nadrzi priesakovych kvapalin, rozstrekovat’ ich
na teleso skladky a zneSkodnenie nadbytoc¢nej priesakovej kvapaliny musi zmluvne
zabezpecCit’ u opravnenej osoby.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel' sustred’'uje priesakovi kvapalinu v zbernej nadrzi priesakovych kvapalin
a rozstrekuje ich na teleso skladky. V kontrolovanom obdobi nevzniklo nadbyto¢né mnozstvo
priesakovej kvapaliny, ktori by bolo potrebné zneSkodnit’ u opravnenej osoby.

26. Podmienka B.2.4.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

2.4.1 Prevadzkovatel je povinny prevadzkovat’ ORL, tak aby limitnd koncentra¢na hodnota
v ukazovateli NEL v bodovej vzorke precistenych vod z povrchového odtoku z ORL
neprekro¢ila hodnotu 0,50 mg.1™.

Zisteny stav  NedodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel ku kontrole predlozil protokoly €. 2712/2015 zo diia 26.05.2015, €. 6392/2015
zo dna 12.11.2015, ¢. 2299/2016 zo dna 03.06.2016, ¢. 5009/2016 zo dna 16.11.2016,
¢. 2221/2017 zo dna 08.06.2017, ¢. 4584/2017 zo dna 14.11.2017 ac¢. 2423/2018 zo dna
27.06.2018, vypracované akreditovanym laboratériom EKOLAB s.r.0., Skiisobn¢ laboratorium
SNAS reg. No. 423/S-307, ktoré vykonalo odbery vzoriek aj ich analyzu. Z predlozenych
protokolov vyplyvaju nasledovné koncentraéné hodnoty v ukazovateli NEL zistené vo
vzorkach vod z povrchového odtoku precistenych v ORL:
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Ukazovatel' | Datum odberu | Cislo protokolu | Namerané Maximalna Vyhodnotenie
zneCistenia | vzorky hodnoty hodnota stilad/nestilad
[mg.I?] [mg.I™"]

07.05.2015 2712/2015 2,701 nesulad
02.11.2015 6392/2015 0,167 sulad
19.05.2016 2299/2016 0,534 nesilad

NEL 11.11.2016 5009/2016 0,1 0,50 sulad
12.05.2017 2221/2017 0,17 sulad
03.11.2017 4584/2017 0,78 nesilad
07.06.2018 2423/2018 0,13 sulad

Z nameranych hodnot pre ukazovatel’ znecistenia NEL uvedenych v predloZzenych protokoloch
vyplyva, Ze pri vodach z povrchového odtoku precistenych v ORL bola prekrocena limitna
koncentra¢nd hodnota v ukazovateli NEL 0,50 mg.I' uréena v integrovanom povoleni
1x v roku 2015 (07.05.2015 - namerana hodnota 2,701 mg.1"Y), 1x v roku 2016 (19.05.2016
namerand hodnota 0,534 mg.l?) alx vroku 2017 (03.11.2017 — namerana hodnota
0,78 mg.I™).

27. Podmienka F.3 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

3. 'V miestach, kde prevadzkovatel’ naklada s nebezpecnymi latkami, je povinny zabezpecit’
prostriedky pre likvidaciu pripadnych unikov. Pouzité sana¢né materidly musia byt
do doby zneskodnenia uskladnené v sulade so vS§eobecne zdviznym pravnym predpisom.

Zisteny stav DodrZana
Opis Nie

28. Podmienka F.9 ¢ast’ III. Integrovaného povolenia

9. Pracovnici zabezpecujuci prevadzkovanie skladky odpadov musia byt preukazatelne
zaSkoleni a pouceni, hlavne so zameranim na manipuldciu s odpadmi a na rieSenie
havarijnych situdcii a mimoriadnych stavov, ako aj o hygienickych a bezpe€nostnych
predpisoch v rozsahu ohrozeni, ktoré st pritomné na mieste prevadzky.

Zisteny stav  DodrZana
Opis Nie

29. Podmienka 1.2.4 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

2.4 Prevadzkovatel je povinny pocas prevadzkovania skladky odpadov az do doby
vykondvania monitoringu sklddkového plynu podla bodu 1.2.1 ¢ast’ II. integrovaného
povolenia, vykonavat’ monitorovanie jeho zloZenia in situ pristrojom 2 krat ro¢ne (jar —
jesen) zarazacimi sondami do povrchu skladky odpadov.

Zisteny stav DodrZana
Opis Ano
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Prevadzkovatel’ v kontrolovanom obdobi Vv prevadzke zabezpecil monitorovanie skladkového
plynu zarazacimi sondami do povrchu skladky odpadov Vv rozsahu CHs, CO», Oz, H2S a H»
dvakrat ro¢ne v rokoch 2015, 2016, 2017 a 1x v roku 2018 spolo¢nostou EKOLAB s.r.0.
a ku kontrole predlozil protokoly z merania skladkovych plynov. V roku 2015 bol monitoring
vykonany dna 07.05.2015 (protokol ¢. S 05/2015 zo dna 26.05.2015) a 02.11.2015 (protokol
¢. S09/2015 zo dna 18.11.2015), v roku 2016 bol monitoring vykonany dna 19.05.2016
(protokol ¢. 2822/2016 zo dna 01.07.2016) a 11.11.2016 (protokol ¢. 5112/2016 zo dna
29.11.2016). V roku 2017 bol monitoring vykonany dia 12.05.2017 (protokol ¢. 2222/2017 zo
dna 08.06.2017 adna 03.11.2017 (protokoly ¢. 4401/2017-4411/2017 zo dna 03.11.2017.
V roku 2018 bol monitoring vykonany dia 26.04.2018 o com boli vyhotovené protokoly
¢. 1625/2018-1641/2018 zo dna 09.05.2018.

30. Podmienka 1.3.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia platna od 29.02.2016

3.1 Monitorovanie kvality povrchovych vdd bude uskutociiované tak, ako je to uvedené
v nasledujucej tabulke €. 2:
Tabulka ¢. 2

Ukazovatel’ zneCistenia Frekvencia Podmienky | Metdda
merania analyzy/
Technika
teplota vody, farba, zapach, zakal, | 1 X za 3 mesiace 1) 3) 2)

pH, O BSKs, CHSKc, SZ, (4 x roc¢ne)
vodivost, RL, N-NHs N-NO2 A N-
NOs, SOs fenoly, NELir, Hg, Pb,
AS, Cr cel,

1) Odbery a analyzy vzoriek budi vykonavané poverenym akreditovanym laboratoriom.

2) Metodu analyzy a poziti techniku uréi meranim poverené laboratorium v stlade
so vSeobecne zavdznym pravnym predpisom vodného hospodarstva.

3) Meranie bude vykondvané v potoku Ortd§ obtekajuceho skladku zo severnej strany
v dvoch odbernych miestach nad skladkou, a bezprostredne pod skladkou — 1 m od mostika
cez potok Ortas, v smere toku, r. km 0,570.

Zisteny stav  NedodrZana v casti

Opis Ano

Prevadzkovatel’ od 29.02.2016 do 30.06.2018 zabezpecil vykonanie monitorovania kvality
povrchovych vod nad a pod potokom akreditovanym laboratoriom EKOLAB s.r.o., Sktisobné
laboratorium SNAS reg. No. 423/S-307 vratane odberov vzoriek a ich analyz. V roku 2016
prvy monitoring povrchovych vdod bol vykonany zo vzorky odobratej dina 19.02.2016
t.j. pred platnostou vysSie uvedenej podmienky integrovaného povolenia. Z predloZzenych
protokolov vyplyva, ze prevadzkovatel’ nasledne v roku 2016 zabezpecil monitorovanie kvality
povrchovych voéd v potoku nad skladkou zo vzorky odobratej dia 19.05.2016 (protokol
¢. 2293/2016 zo dna 03.06.2016), diia 12.08.2016 (protokol ¢. 3581/2016 zo dia 25.08.2016)
adna 11.11.2016 (protokol ¢. 5138/2016 zo dna 01.12.2016) pre nasledovné ukazovatele
znecistenia uréené V podmienke integrovaného povolenia: teplota vody, farba, zépach, zédkal,
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pH, Oz, BSKs, CHSKcr, S %, vodivost, N-NH4, N-NO2  N-NOs, SO, fenoly, NELr, Hg, Pb,
As, Cr ce. Suréenou frekvenciou t. j. I1x za 3 mesiace. Prevadzkovatel v roku 2016
od 29.02.2016 nezabezpecil monitorovanie kvality povrchovych vod v potoku nad skladkou
pre ukazovatel’ zneCistenia RL uréeny v podmienke integrovaného povolenia 1x za 3 mesiace.
Z predlozenych protokolov vyplyva, ze v Case platnosti vysSie uvedenej podmienky v roku
2016 prevadzkovatel' zabezpecil monitorovanie kvality povrchovych vod v potoku pod
skladkou zo vzorky odobratej dita 19.05.2016 (protokol ¢. 2300/2016 zo dia 03.06.2016), dia
12.08.2016 (protokol ¢&. 3582/2016 zo dna 25.08.2016) adna 11.11.2016 (protokol
¢. 5137/2016 zo dna 01.12.2016) s uréenou frekvenciou t. j. 1x za 3 mesiace pre ukazovatele
znecistenia uréené v podmienke integrovaného povolenia: teplota vody, farba, zapach, zakal,
pH, Oz, BSKs, CHSKcr, S #, vodivost, N-NOz, N-NOgs, SOs, fenoly, NELir, Hg, Pb, As, Cr
cel., avSak v roku 2016 od 29.02.2016 nezabezpecil monitorovanie kvality povrchovych vod
v potoku pod skladkou pre ukazovatele znecistenia RL a N-NHs s uréenou frekvenciou t. j.
1x za 3 mesiace.

Z predlozenych protokolov vyplyva, Ze v roku 2017 prevadzkovatel’ zabezpecil monitorovanie
kvality povrchovych vod v potoku nad skladkou zo vzorky odobratej diia 02.02.2017 (protokol
¢. 300/2017 zo dna 10.02.2017), dia 12.05.2017 (protokol ¢. 2196/2017 zo dia 08.06.2017),
dina 10.08.2017 (protokol ¢. 3167/2017 zo dna 18.08.2017) adna 03.11.2017 (protokol
¢. 4588/2017 zo dna 14.11.2017) surcenou frekvenciou 1x za 3 mesiace (4 x rocne)
pre ukazovatele znecCistenia uréené v podmienke integrovaného povolenia: teplota vody, farba,
zéapach, zékal, pH, Oz, BSKs, CHSKc, S %, vodivost, N-NHs, N-NO2 , N-NOs, SO4, fenoly,
NELr, Hg, Pb, As, Cr e, avSak v roku 2017 nezabezpecil monitorovanie kvality povrchovych
vod v potoku nad skladkou pre ukazovatel' znecistenia RL S urenou frekvenciou 1x za 3
mesiace (4x rocne). Z predlozenych protokolov vyplyva, ze prevadzkovatel' v roku 2017
zabezpedil monitorovanie kvality povrchovych vod v potoku pod skladkou zo vzorky odobratej
dna 02.02.2017 (protokol ¢&. 299/2017 zo dna 10.02.2017), dha 12.05.2017 (protokol
€. 2196/2017 zo dina 08.06.2017), dia 10.08.2017 (protokol ¢. 3168/2017 zo dna 18.08.2017)
adna 03.11.2017 (protokol ¢. 4585/2017 zo dna 14.11.2017) surcenou frekvenciou
1x za 3 mesiace (4x ro¢ne) pre nasledovné ukazovatele znecistenia urcené v podmienke
integrovaného povolenia: teplota vody, farba, zapach, zakal, pH, Oz, BSKs, CHSKcr, S ?,
vodivost, N-NO2 , N-NO3 SOs4 fenoly, NELr, Hg, Pb, As, Crc., avSak vroku 2017
nezabezpecil monitorovanie kvality povrchovych vod v potoku pod skladkou pre ukazovatel
zneCistenia RL a pre ukazovatel’ znecistenia N-NH4 s ur¢enou frekvenciou 1 x za 3 mesiace
(4x ro¢ne). Pre ukazovatel’ zneCistenia N-NHa, zabezpecil analyzu iba zo vzorky odobratej diia
12.05.2017 t. j. iba 1 x za rok.

Z predlozenych protokolov vyplyva, ze v roku 2018 do 30.06.2018 prevadzkovatel’ zabezpecil
monitorovanie kvality povrchovych vod v potoku nad skladkou zo vzorky odobratej dia
16.02.2018 (protokol ¢. 529/2018 zo dna 27.02.2018) a dna 07.06.2018 (protokol ¢.2417/2018
zo dna 27.06.2018) cca 1 x za 3 mesiace pre ukazovatele zneCistenia v rozsahu uréenom
V integrovanom povoleni: teplota vody, farba, zapach, zékal, pH, O, BSKs, CHSKc, S 2,
vodivost’, RL, N-NHs, N-NO2 N-NOs, SO, fenoly, NELr, Hg, Pb, As, Cr ce. Prevadzkovatel’
taktieZz vykonal monitorovanie kvality povrchovych vdd v potoku nad skladkou zo vzorky
odobratej diia 15.01.2018 (protokol €. 151/2018 zo dita 22.01.2018) a dita 26.04.2018 (protokol
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¢. 1707/2018 zo dna 12.05.2018) pre ukazovatele znecistenia dusi¢nany, sirany, CHSKcr, NH4
N-NHasa N-NOs. Prevadzkovatel’ v roku 2018 do 30.06.2018 zabezpecil monitorovanie kvality
povrchovych vod v potoku pod skladkou zo vzorky odobratej dna 16.02.2018 (protokol
¢. 528/2018 zo dina 27.02.2018) a diia 07.06.2018 (protokol ¢.2418/2018 zo dna 27.06.2018)
cca 1 x za 3 mesiace pre ukazovatele zneCistenia Vrozsahu urenom Vv podmienke
integrovaného povolenia: teplota vody, farba, zapach, zakal, pH, Oz, BSKs, CHSKcr, S ?,
vodivost’, RL, N-NH4 N-NO2 N-NO3, SO4, fenoly, NELr, Hg, Pb, As, Cr cel.. Prevadzkovatel
taktiez vykonal monitorovanie kvality povrchovych véd v potoku pod skladkou zo vzorky
odobratej dina  15.01.2018 (protokol ¢. 152/2018 zo dna 22.01.2018) a dna 26.04.2018
(protokol ¢. 1706/2018 zo dna 12.05.2018) pre ukazovatele znecistenia dusi¢nany, sirany,
CHSKGcr, NHs N-NHza N-NOs.

31. Podmienka 1.3.2 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia platna od 29.02.2016

3.2 Prevadzkovatel’ musi zabezpecit odbery vzoriek na vykondvanie analytickych rozborov
vod z povrchového odtoku tak, ako je to uvedené v tabulke €. 3:

Tabulka ¢. 3

) _ _ Podmienky
Ukazovatel Miesto merania Frekvencia )
merania
NEL z odtekajucej vody 1 x polro¢ne 1), 2),3)
z ORL

1) Rozbor odpadovych vdd vykonavat' v stanovenych ukazovateloch zo vzoriek ziskanych
odberom bodovej vzorky.

2) Metddu analyzy a poziti techniku uréi meranim poverené laboratorium v sulade
so vSeobecne zaviaznym pravnym predpisom vodného hospodarstva.

3) Odbery a analyzy vzoriek budii vykonavané poverenym akreditovanym laboratériom.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel' v kontrolovanom obdobi do 30.06.2018 zabezpecil vykonanie analytickych
rozborov z vod z povrchového odtoku odtekajicich z ORL akreditovanym laboratériom
EKOLAB s.r.0., Skusobné laboratorium SNAS reg. No. 423/S-307 vratane odberov vzoriek
a ich analyz. Analyticky rozbor vzorky za rok 2016 z odberu vzorky dia 19.05.2016 (protokol
¢. 2299/2016 zo dna 03.06.2016) a dia 11.11.2016 (protokol €. 5009/2016 zo dia 16.11.2016),
za rok 2017 z odberu vzorky dna 12.05.2017 (protokol ¢. 2221/2017 zo diia 08.06.2017) a dna
03.11.2017 (protokol ¢&. 4584/2017 zo dnha 14.11.2017) a za rok 2018 z odberu vzorky dna
07.06.2018 (protokol ¢. 2423/2018 zo dina 27.06.2018.

32. Podmienka 1.4.1 ¢ast’ 111. Integrovaného povolenia platna od 29.02.2016

4.1 Monitorovanie kvality podzemnych vod bude uskutocnované tak, ako je to uvedené
v nasledujucej tabul’ke €. 4:
Tabulka ¢. 4
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Ukazovatele znecistenia Frekvencia Podmienky Met?da
merania Bl
Technika

teplota vody, farba, zapach, zakal, | 1 X za 3 mesiace 4) 5)

pH, CHSKcr, S %, vodivost’, RL, NHy, | (4 x ro¢ne)
fenoly, NEL g, F, Hg, Pb, As, Cr ce,
uroven hladiny

4) Odbery a analyzy vzoriek budi vykonévané akreditovanym laboratériom s periodou
merania 3 mesiace (L., I, IIl., IV. Stvrtrok) v monitorovacich vrtoch V-7 a2
novovybudovanych vrtov pod skladkou odpadov.

5) Metodu analyzy a pozitd techniku ur¢i meranim poverené akreditované laboratorium.

Zisteny stav  Nedodrzana v Casti

Opis Ano

Prevadzkovatel' od 29.02.2016 do 30.06.2018 zabezpecil vykonanie monitorovania kvality
podzemnych vod akreditovanym laboratéoriom EKOLAB s.r.0., SkiiSobné laboratérium SNAS
reg. No. 423/S-307 vratane odberov vzoriek aich analyz. V roku 2016 prvy monitoring
podzemnych véd bol vykonany zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 dia
19.02.2016 t;j. pred platnostou vysSie uvedenej podmienky. Z predlozenych protokolov
vyplyva, ze prevadzkovatel' nasledne vroku 2016 zabezpe¢il monitorovanie kvality
podzemnych vod zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 dia 19.05.2016
(protokol ¢. 2292/2016 zo dna 03.06.2016, protokol ¢. 2295/2016 zo dia 03.06.2016 a protokol
¢. 2294/2016 zo dna 03.06.2016), dha 12.08.2016 (protokol ¢. 3576/2016 zo dna 25.08.2016,
protokol ¢. 3577/2016 zo dn 25.08.2016 a protokol ¢. 3575/2016 zo dna 25.08.2016) a dna
11.11.2016 (protokol ¢. 5139/2016 zo dna 01.12.2016, protokol ¢. 5140/2016 zo dna
01.12.2016 a protokol ¢. 5057/2016 zo dna 01.12.2016) s uréenou frekvenciou 1x za 3 mesiace
pre nasledovné ukazovatele znecCistenia ur¢ené v podmienke integrovaného povolenia: teplota
vody, farba, zapach, zakal, pH, CHSKcr, S %, vodivost, NHa, fenoly, NELr, F, Hg, Pb, As,
Cree, uroven hladiny. Prevadzkovatel' v roku 2016 nezabezpecil monitorovanie kvality
podzemnych vod zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 pre ukazovatel
znecistenia RL ureny v podmienke integrovaného povolenia 1x za 3 mesiace (4 x ro¢ne).

Z predlozenych protokolov vyplyva, ze v roku 2017 prevadzkovatel’ zabezpecil monitorovanie
kvality podzemnych vod zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 diia 02.02.2017
(protokol ¢. 301/2017 zo dna 10.02.2017, protokol ¢. 303/2017 zo dna 10.02.2017 a protokol
¢. 302/2017 zo dna 10.02.2017), dna 12.05.2017 (protokol ¢. 2195/2017 zo dna 08.06.2017),
dna 10.08.2017 (protokol ¢. 3163/2017 zo dna 18.08.2017, protokol ¢&. 3165/2017 zo dna
18.08.2017 a protokol ¢. 3164/2017 zo dna 18.08.2017) adna 03.11.2017 (protokol
¢. 4589/2017 zo dna 14.11.2017, protokol ¢. 4587/2017 zo dna 14.11.2017 a protokol
¢. 4590/2017 zo dna 14.11.2017) suréenou frekvenciou 1x za 3 mesiace (4x rocne)
pre nasledovné ukazovatele znecistenia ur¢ené v podmienke integrovaného povolenia: teplota
vody, farba, zapach, zékal, pH, CHSKcr, S %, vodivost, NHa, fenoly, NELr, F, Hg, Pb, As, Cr
cel, Uroven hladiny. Monitorovanie kvality podzemnych vod pre ukazovatel’ zne€istenia RL
prevadzkovatel' zabezpeéil iba zo vzoriek odobratych zvrtov V7, SMV-1 a SMV-2 dia
03.11.2017. Prevadzkovatel’ v roku 2017 nezabezpecil monitorovanie kvality podzemnych vod
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zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 pre ukazovatel’ zneéistenia RL uréeny
v podmienke integrovaného povolenia 1Xx za 3 mesiace (4 x ro¢ne).

V roku 2018 do 30.06.2018 prevadzkovatel zabezpecil monitorovanie kvality podzemnych vod
zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 dita 16.02.2018 (protokol &. 531/2018
zo dna 27.02.2018, protokol ¢. 530/2018 zo dna 27.02.2018 a protokol €. 532/2018 zo dna
27.02.2018) adna 07.06.2018 (protokol ¢. 2421/2018 zo dna 27.06.2018, protokol
¢. 2420/2018 zo dna 27.06.2018 a protokol ¢. 2422/2018 zo dna 27.06.2018) s urcenou
frekvenciou cca 1x za 3 mesiace pre ukazovatele zneCistenia ur¢ené Vv podmienke
integrovaného povolenia: teplota vody, farba, zapach, zakal, pH, CHSKcr, S Z, vodivost, RL,
NHgs, fenoly, NELr, F, Hg, Pb, As, Cr ¢, uroven hladiny. Prevadzkovatel taktiez vykonal
monitorovanie kvality podzemnych vod zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2
dna 15.01.2018 (protokol ¢. 153/2018 zo dna 22.01.2018, protokol ¢. 155/2018 zo dna
22.01.2018 a protokol ¢. 154/2018 zo dna 22.01.2018) a dna 26.04.2018 (protokol ¢. 153/2018
zo dna 22.01.2018, protokol ¢. 155/2018 zo dna 22.01.2018 a protokol ¢. 154/2018 zo dna
22.01.2018) pre ukazovatele znecistenia vodivost, fenolovy index, NHs a N-NHa.

33. Podmienka 1.5.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia platna od 29.02.2016

5.1 Prevadzkovatel' je povinny monitorovat kvalitu priesakovej kvapaliny tak, ako je
to uvedené v nasledujucej tabulke €. 5:

Tabulka ¢. 5

Ukazovatele znecCistenia Frekvencia Podmienky Metf)da
merania analyzy/
Technika
farba, zakal, zapach, Oz, pH, |1 X za3 mesiace, | 6) 7)
PAUéceik, fenoly, NELr, RL, AOX, | (4 x ro¢ne)
AS, Pb, Creelk., Hg, NHa, C|,
CNceIk., NOz, NO3, SOA
uroven hladiny 1 x za tyzden 8) vizualne

6) Odbery a analyzy vzoriek budi vykonavané akreditovanym laboratoriom, vzorky budu
odoberané z akumula¢nej nadrze priesakovych kvapalin.

7) Metddu analyzy a pozitt techniku ur¢i meranim poverené akreditované laboratorium.

8) Meranie bude vykonavané prevadzkovatel'om skladky.

Zisteny stav  NedodrZana v Casti

Opis Ano

Prevadzkovatel’ od 29.02.2016 do 30.06.2018 zabezpecil vykonanie monitorovania kvality
priesakovej kvapaliny akreditovanym laboratérium EKOLAB s.r.o0., Skiisobné laboratériom
SNAS reg. No. 423/S-307 vratane odberov vzoriek a ich analyz. V roku 2016 prvy monitoring
povrchovych vod bol vykonany zo vzorky odobratej dita 19.02.2016 t.. pred platnostou vysSie
uvedenej podmienky integrovaného povolenia. Z predlozenych protokolov vyplyva,
7ze prevadzkovatel' nasledne Vv roku 2016 zabezpecil monitorovanie kvality priesakovej
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kvapaliny zo vzorky odobratej diia 19.05.2016 (protokol ¢. 2297/2016 zo dna 03.06.2016),
dna 12.08.2016 (protokol ¢. 3579/2016 zo dna 25.08.2016) adna 11.11.2016 (protokol
¢. 51343/2016 zo dna 01.12.2016) s urcenou frekvenciou 1x za 3 mesiace pre nasledovné
ukazovatele znecistenia uréené v podmienke integrovaného povolenia: farba, zakal, zapach, O,
pH, PAUce., fenoly, NELr, AOX, As, Pb, Cre, Hg, NHai, Cl, CNcek, NO2, NO3, SOas.
V roku 2016 prevadzkovatel’ od 29.02.2016 nezabezpecil monitorovanie kvality priesakovej
kvapaliny pre ukazovatel' znecCistenia RL urCeny v podmienke integrovaného povolenia
s ur¢enou frekvenciou 1x za 3 mesiace.

Podr’a predloZzenych protokolov prevadzkovatel’ v roku 2017 zabezpe¢il monitorovanie kvality
priesakovej kvapaliny zo vzorky odobratej dia 02.02.2017 (protokol ¢. 297/2017 zo dna
10.02.2017), 12.05.2017 (protokol ¢. 2197/2017 zo dna 08.06.2017), diia 10.08.2017 (protokol
¢.3170/2017 zo dna 18.08.2017) a diia 03.11.2017 (protokol ¢. 4717/2017 zo dna 20.11.2017)
s urCenou frekvenciou t. j. 1x za 3 mesiace (4x ro¢ne) pre ukazovatele znecistenia uréené
v podmienke integrovaného povolenia: farba, zakal, zapach, Oz, pH, fenoly, NELr, AOX, As,
Pb, Cree, Hg, NHs, Cl, CNcek,, NO2, NO3, SOs4 V roku 2017 prevadzkovatel’ nezabezpecil
monitorovanie kvality priesakovej kvapaliny pre ukazovatel' znecistenia RL uréeny
V podmienke integrovaného povolenia S urcenou frekvenciou 1x za 3 mesiace (4x rocne).
Pre ukazovatel znelistenia PAUcek prevadzkovatel nezabezpecil monitorovanie kvality
priesakovej kvapaliny zo vzorky odobratej dia 12.05.2017 (protokol ¢. 2197/2017 zo dina
08.06.2017), t.j. monitorovanie v tomto ukazovateli vykonal iba 3 x ro¢ne, a nie 4x ro¢ne ako
to je stanovené v podmienke integrovaného povolenia.

V roku 2018 do 30.06.2018 prevadzkovatel' zabezpecil monitorovanie kvality priesakovej
kvapaliny zo vzoriek odobratych diha 16.02.2018 (protokol ¢. 553/2018 zo diia 01.03.2018)
adna 07.06.2018 (protokol ¢. 2451/2018 zo dna 27.06.2018) pre nasledovné ukazovatele
zneCistenia urCené v podmienke integrovaného povolenia: farba, zakal, zapach, O, pH,
PAUcelk., fenoly, NELir, AOX, As, Pb, Cree, Hg, NHs4, Cl, CNceik, NO2, NOz, SO4
s frekvenciou cca 1x za 3 mesiace. V roku 2018 do 30.06.2018 prevadzkovatel’ nezabezpecil
monitorovanie kvality priesakovej kvapaliny pre ukazovatel' zneCistenia RL uréeny
vV podmienke integrovaného povolenia S ur€enou frekvenciou cca 1x za 3 mesiace.

Podl'a predloZenych stran z prevadzkového dennika prevadzkovatel zaznamendva Uroven
hladiny v nadrzi priesakovej kvapaliny Vv prevadzkovom denniku kazdy den.

34. Podmienka 1.6.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

6.1 Prevadzkovatel skladky je povinny sledovat nasledujuce tdaje o telese skladky odpadov:

1. Jedenkrat ro¢ne pocas prevadzky skladky odpadov:
Struktiru a zlozenie telesa skladky ako podklad pre situacny plan skladky odpadov,
a to: plochu pokryti odpadom, objem, polohopisné a vySkopisné zameranie telesa
skladky, zlozenie odpadu, metodu ukladania odpadu, €as a trvanie ukladania odpadu,
stanovenie vol'nej kapacity, ktora je eSte na skladke k dispozicii.

2. Jedenkrat rocne po jej uzatvoreni sadanie urovne telesa skladky odpadov.
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Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel’ v roku 2016, v roku 2017 a v roku 2018 doruéil na IZP KosSice za rok 2015
Geodeticku dokumentaciu arch. ¢. 99/2015 zo dna 04.01.2016, za rok 2016 Geodetickt
dokumentaciu arch. ¢. 90/2016 zo dina 04.01.2017 a za rok 2018 Geodeticki dokumentaciu
arch. ¢. 3/2018 zo dina 04.01.2018 obsahujucu pozadované udaje. Predlozené geodetické
dokumentécie obsahuju aj pozorovanie sadania skladky v ramci topografického merania, ktoré
je prevadzané na 4 miestach (3 paznice a vaha) pevne spojenych s terénom.

35. Podmienka 1.9.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

9.1 Prevadzkovatel je povinny priebezne viest’ a uchovavat’ evidenciu:
- 0o mnozstve, druhu a pévode odpadov prevzatych na zneSkodnenie,
- 0o mnozstve, druhu a vzniku odpadov, ktorych je prevadzkovatel’ pdvodcom,
a o nakladani s nimi na Eviden¢nom liste odpadu v stlade so vSeobecne zaviznymi
pravnymi predpismi odpadového hospodarstva.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Vykonanou kontrolou a doruc¢enymi a predloZzenymi dokladmi bolo zistené, ze prevadzkovatel
vedie a uchovava evidenciu o mnozstve, druhu a povode odpadov prevzatych na zneSkodnenie,
0 mnozstve, druhu a vzniku odpadov, ktorych je prevaddzkovatel pdvodcom a o nakladani
s nimi na Evidenénom liste odpadu v stlade so v§eobecne zavaznymi pravnymi predpismi
odpadového hospodarstva.

36. Podmienka 1.10.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

10.1 Prevadzkovatel' je povinny oznamovat udaje do narodného registra znecistovania
v sulade s § 26 ods. 1 pism. e) zakona ¢. 39/2013 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole
zneCistovania Zivotného prostredia ao0zmene adoplneni niektorych zakonov
za oznamovaci rok raz ro¢ne, najneskor do 31. marca nasledujiceho kalendarneho roka.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel’ v kontrolovanom obdobi oznamoval tidaje do narodného registra znecist'ovania
Vv stulade s podmienkou 1.10.1 ¢ast’ 11I. integrovaného povolenia. V roku 2016 podal oznamenie
na postovi prepravu dina 12.02.2016, v roku 2017 dna 15.02.2017 avroku 2018 dna
06.02.2018.

37. Podmienka 1.10.2 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

10.2 Prevadzkovatel' je povinny do 31. janudra nasledujuceho kalendarneho roka podat’
Hlasenie o vzniku odpadu a o nakladanis nim v stlade so v§eobecne zavaznym pravnym
predpisom odpadového hospodarstva na IZP Kogice, prislusnému okresnému uradu,
odboru starostlivosti o0 zivotné prostredie a Recyklacnému fondu.
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Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano )

Prevadzkovatel’ dorucil na IZP Kosice Hlasenie o vzniku odpadu a nakladani s nim za rok 2015
dina 01.02.2016 a Okresnému tradu Roznava a Recyklaénému fondu predmetné Hlasenie podal
na poStovi prepravu diia 29.012016. Prevadzkovatel' doru¢il na IZP Kosice Ohlasenie
0 vzniku odpadu a nakladani s nim za rok 2016 dna 02.02.2017 a Okresnému tradu Roznava
a Recyklacnému fondu predmetné Ohldsenie podal na postova prepravu dina 31.01.2017.
Prevadzkovatel’ dorugil na IZP Kosice Ohlasenie o vzniku odpadu a nakladani s nim za rok
2017 dna 02.02.2018 (podané na postovl prepravu dna 31.01.2018) a Okresnému uradu
Roznava predmetné Ohlasenie podal na postovu prepravu dia 29.01.2018. Recykla¢ny fond
bol zakonom ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch v zneni neskorsich predpisov zruSeny k 31.12.2016,
preto mu Ohléasenie 0 nakladani s odpadom nebolo dorucované.

38. Podmienka 1.10.3 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

10.3 Prevadzkovatel' je povinny vyplnit Eviden¢ny list skladky odpadov za obdobie
kalendarneho roka a zaslat’ ho na IZP Kosice a okresnému tradu, odboru starostlivosti
0 zivotné prostredie do 31. januara nasledujticeho kalendarneho roka.

Zisteny stav DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel' Evidenény list sklddky odpadov dorugil na IZP Kosice a Okresnému tradu
Roznava spolu s Hlasenim a Ohlasenim 0 vzniku odpadu a nakladani s nim.

39. Podmienka 1.10.4 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

10.4 Prevadzkovatel' je povinny uchovavat zdznamy z monitoringu pocas prevadzkovania
skladky odpadov a po jej uzavreti za obdobie kalendarneho roka a kazdoro¢ne
do 31. janudra nasledujuceho kalenddrneho roka ohlasovat vysledky monitoringu
stanoveného v bodoch 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 a 1.10.5 &ast’ III. tohto rozhodnutia na IZP
Kosice a prislusnému Okresnému tradu, odboru starostlivosti 0 zivotné prostredie.
Vysledky monitoringu stanoveného v bodoch 1.3, 1.4 a 1.5 je prevadzkovatel' zaroven
povinny ohlasovat’ v uvedenom termine aj spravcovi vodného toku - Slovenskému
vodohospodarskemu podniku, $tatny podnik, Odstepny zavod Banska Bystrica.

Zisteny stav NedodrZana v Casti

Opis Ano

Prevadzkovatel’ v kontrolovanom obdobi za kalendarny rok 2015, 2016 a 2017 v uréenej lehote
oznamil IZP Kogice a Okresnému tradu Roziava vysledky monitoringu podl'a vyssie uvedenej
podmienky (doruc¢ené spolu s Hlasenim a Ohlasenim o vzniku odpadu a nakladani snim),
okrem vysledkov monitoringu stanovené¢ho V podmienke 1.3.2 cast’ III. integrovaného
povolenia. Prevadzkovatel' na IZP Kosice a Okresnému tiradu Roziava doruéil vyhodnotenie
vysledkov monitoringu vod a skladkovych plynov skladky nie nebezpetného odpadu Stitnik
za jednotlivé kalendarne roky, ktoré vSak neobsahovali vysledky monitoringu vzoriek
na vykonavanie analytickych rozborov vod z povrchového odtoku, ktoré stt odoberané z vody
vytekajlicej z ORL. Prevadzkovatel’ v kontrolovanom obdobi ohlasoval vysledky monitoringu
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stanoveného v bodoch 1.3, 1.4 a 1.5 (okrem monitoringu stanoveného v bode 1.3.2 ¢ast’ III.
integrovaného povolenia) spravcovi vodného toku - Slovenskému vodohospodarskemu
podniku, S$tatny podnik, Odstepny zavod Banska Bystrica. Prevadzkovatel vysledky
monitoringu zasielané Slovenskému vodohospodarskemu podniku, Statnemu podniku,
Odstepnému zavodu Banska Bystrica za rok 2015 podal na postova prepravu dia 29.01.2016,
zarok 2016 podal na postovu prepravu diia 31.01.2017 a zarok 2017 podal na poStovu prepravu
dia 25.01.2018

40. Podmienka 1.10.5 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

10.5 Prevadzkovatel je povinny s ohlasovanim vysledkov monitoringu podl'a bodu 1.10.4 ¢ast’

III. integrovaného povolenia predlozit’:

a) vyhodnotenie vysledkov monitoringu podla bodu 1.2 v ndvédznosti na plnenie
podmienky uvedenej v bode 1.2.2 ¢ast’ II1. tohto rozhodnutia,

b) vyhodnotenie vysledkov monitoringu podl'a bodu 1.4 v navidznosti na meranie, ktorym
boli zistené vstupné hodnoty kvality podzemnych vod na zaciatku ich monitorovania
avysledky priebezne vykonavaného monitoringu v zmysle podmienok tohto
rozhodnutia,

c) vyhodnotenie vysledkov monitoringu podl'a bodu 1.3 v porovnani so v§eobecnymi
poziadavkami na kvalitu povrchovej vody uvedenymi vo vSeobecne zdvidznom
pravnom predpise vodného hospodarstva.

Zisteny stav  NedodrZana v Casti

Opis Ano

Prevadzkovatel’ v kontrolovanom obdobi za kalednarny rok 2015, 2016 a 2017 predlozil
vyhodnotenie vysledkov monitoringu podl'a vysSie uvedenej podmienky integrovaného
povolenia, okrem vyhodnotenia vysledkov monitoringu uvedeného v bode 1.3.2
cast’ III. integrovaného povolenia.

41. Podmienka 1.10.6 ¢ast’ III. Integrovaného povolenia

10.6 Prevadzkovatel je povinny kazdoroéne dokladovat’ IZP Kosice vysku odvedenej uéelovej
finan¢nej rezervy za obdobie kalendarneho roka ato do 15. februara nasledujiceho
kalendarneho roka vypisom z bankového uétu UFR.

Zisteny stav  DodrZana

Opis Ano

Prevadzkovatel’ za kontrolované obdobie dokladoval preukazal IZP Kosice vysku odvedenej
ucelovej financnej rezervy za obdobie kalenddrneho roka. Prevadzkovatel predlozil
na IZP Kogice v uréenej lehote za kalendarny rok 2015 potvrdenie z banky o stave étu zo diia
18.01.2016, za kalendarny rok 2016 potvrdenie z banky zo dna 17.01.2017 a vypis
Z bankového uctu zo dita 16.01.2017 a za kalendarny rok 2017 vypis z bankového Gctu zo dna
17.01.2018.
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42. Podmienka 1.10.7 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia

10.7 Prevadzkovatel' je povinny bezodkladne ohlasovat IZP Kogice a prislusnym organom
Statnej spravy vzniknuté havarie, iné mimoriadne udalosti v prevadzke a nadmerny
okamzity Unik emisii do ovzduSia, vody a pddy v sulade so vSeobecne zavidznymi
pravnymi predpismi.

Zisteny stav  DodrZana
Opis Ano
V prevadzke v kontrolovanom obdobi nevznikla havaria.

K. Prilohy spravy Nie

L. Zhodnotenie dodrZania podmienok povolenia

Dodrzané

Podmienky ¢. A.1.3, A.15 Al16, A18, A.1.10, A1.11, A1.13, A3.1 A32 A3.3 A34,
A4.2,A4.10 A4.11,A4.12, A4.15 A4.16,A.4.17,A5.3,B.2.1,B.2.3,F.3,F.9 1.24,1.3.2,
1.6.1,1.9.1, 1.10.1, 1.10.2, 1.10.3, 1.10.6 a 1.10.7 ¢ast’ III. integrovaného povolenia

Nedodrzané v Casti
Podmienky ¢. A.1.12, 1.3.1, 1.4.1, 1.5.1, 1.10.4 a 1.10.5 ¢ast’ III. integrovaného povolenia

Nedodrzané
Podmienka B.2.4.1 ¢ast’ III. integrovaného povolenia

Nie je mozné vyhodnotit’
Podmienky A.1.1, A.2.1 a A.4.1 ¢ast III. integrovaného povolenia

M. Zaver — celkové zhodnotenie

Na zaklade kontroly vybranych podmienok integrovaného povolenia na vykonavanie ¢innosti
v prevadzke IZP Kosice konstatuje, Ze prevadzkovatel’ pri vykonavani ¢innosti v prevadzke
nedodrziaval resp. ¢iasto¢ne nedodrziaval nasledovné podmienky integrovaného povolenia:

1) Podmienku B.2.4.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia cit.: ,,Prevadzkovatel’ je povinny
prevadzkovat’ ORL, tak aby limitnd koncentra¢na hodnota v ukazovateli NEL v bodovej
vzorke precistenych vod z povrchového odtoku z ORL neprekro¢ila hodnotu 0,50 mg.11,

pretoze minimalne v diioch odberu vzoriek precistenych vod z povrchového odtoku v ORL
v dioch 07.05.2015, 19.05.2016 a 03.11.2017 bola prekrocena limitnd koncentracna
hodnota v ukazovateli NEL 0,50 mg.I"! uréena v integrovanom povoleni, ¢o je preukdzané
protokolmi ¢. 2712/2015 zo dia 26.05.2015 (namerana hodnota v ukazovateli NEL 0,534
mg.I"%), &. 2299/2016 zo dita 03.06.2016 (namerana hodnota v ukazovateli NEL 2,701 mg.I"
1Ya ¢. 4584/2017 zo dita 14.11.2017 (namerana hodnota v ukazovateli NEL 0,78 mg.I%).
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2) Podmienku A.1.12 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia cit.: ,,Prevadzkovatel’ je povinny
pocas prevadzky skladky odpadov vytvéarat Géelova finanéni rezervu (d’alej len ,,UFR®),
ktorej ro¢na vyska sa vypocita vsulade sustanovenim § 22 ods. 3 zdkona
¢. 223/2001 Z. z. o odpadoch a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,,zakon &. 223/2001 Z. z. o odpadoch®). Uvedené prostriedky UFR sa
pouziji na uzavretie, rekultivaciu a monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni
a na prace suvisiace s odvratenim havarie alebo obmedzenia dosledkov havarie.*,

pretoze prevadzkovatel’ za kalendarny rok 2017 podl'a predlozeného vypisu z uctu zo dna
17.01.2018 nevytvaral apodla predlozeného vypoétu nevypoéital UFR podla vyssie
uvedenej podmienky integrovaného povolenia a platnych pravnych predpisov na useku
odpadového hospodarstva, ktora mala byt vo vyske 48 230, 35 eur. UFR za rok 2017
vytvoril a na osobitny ucet odviedol iba vo vyske 47 617, 90 eur , ¢o je 0 612,45 eur menej
ako pozadovana vyska UFR - 48 230,35 eur.

3) Podmienku 1.3.1 ¢ast’ III. Integrovaného povolenia cit.: ,,Monitorovanie Kkvality

povrchovych véd bude uskutoc¢iiované tak, ako je to uvedené v nasledujucej tabulke €. 2:
Tabulka €. 2

Ukazovatel’ zneCistenia Frekvencia Podmienky | Metdda
merania analyzy/
Technika
teplota vody, farba, zapach, zakal, | 1 X za 3 mesiace 1) 3) 2)

pH, O BSKs, CHSKc, SZ, (4 x roc¢ne)
vodivost, RL, N-NHs4 N-NO2 |,
N-NOs SO, fenoly, NELr, Hg, Pb,
As, Cr el

1) Odbery a analyzy vzoriek budi vykonavané poverenym akreditovanym laboratoriom.

2) Metodu analyzy a pozitu techniku ur¢i meranim poverené laboratorium v sulade
so vSeobecne zavdznym pravnym predpisom vodného hospodarstva.

3) Meranie bude vykondvané v potoku Ortd§ obtekajuceho skladku zo severnej strany
v dvoch odbernych miestach  nad skladkou, a bezprostredne pod skladkou — 1 m
od mostika cez potok Ortas, v smere toku, r. km 0,570.%, pretoze:

a) prevadzkovatel vroku 2016 od 29.02.2016 nezabezpeCil monitorovanie kvality
povrchovych vod v potoku nad skladkou pre ukazovatel zneCistenia RL urfeny
v podmienke integrovaného povolenia s ur¢enou frtekvemciou 1x za 3 mesiace,

b) prevadzkovatel’ v roku 2016 od 29.02.2016 nezabezpe¢il monitorovanie kvality
povrchovych vod v potoku pod skladkou pre ukazovatele znecistenia RL a N-NH4
urcené v podmienke integrovaného povolenia s ur¢enou frekvenciou 1x za 3 mesiace,

C) prevadzkovatel' vroku 2017 nezabezpecil monitorovanie kvality povrchovych vod
Vv potoku nad skladkou pre ukazovatel’ znecistenia RL uréeny v podmienke integrovaného
povolenia s uréenou frtekvemciou 1x za 3 mesiace (4x ro¢ne),

d) prevadzkovatel' v roku 2017 nezabezpecil monitorovanie kvality povrchovych vod
v potoku pod skladkou pre ukazovatele znecistenia RL a N-NHs uréené v podmienke
integrovaného povolenia s ur¢enou frekvenciou 1x za 3 mesiace (4x rocne).
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3) Podmienku 1.4.1 ¢ast’ II1. Integrovaného povolenia cit.: ,,Monitorovanie  kvality
podzemnych vod bude uskutocnované tak, ako je to uvedené v nasledujucej tabul'ke
¢. 4:

Tabulka ¢. 4

Ukazovatele znecistenia Frekvencia Podmienky Met?da
merania gas el
Technika

teplota vody, farba, zapach, zakal, | 1 X za 3 mesiace 4) 5)

pH, CHSKcr, S %, vodivost’, RL, NHy, | (4 x ro¢ne)
fenoly, NEL R, F, Hg, Pb, As, Cr ce,
uroven hladiny

4) Odbery a analyzy vzoriek budii vykonavané akreditovanym laboratériom s periodou
merania 3 mesiace (I, IL., III., IV. Stvrtrok) v monitorovacich vrtoch V-7 a2
novovybudovanych vrtov pod skladkou odpadov.

5) Metodu analyzy a pozita techniku uréi meranim poverené akreditované
laboratérium.”, pretoze:

a) prevadzkovatel' v roku 2016 nezabezpecil monitorovanie kvality podzemnych vod
zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 pre ukazovatel' znegistenia RL
ur¢eny v podmienke integrovaného povolenia 1x za 3 mesiace (4 x ro¢ne),

b) prevadzkovatel’ v roku 2017 nezabezpecil monitorovanie kvality podzemnych vod
zo vzoriek odobratych z vrtov V7, SMV-1 a SMV-2 pre ukazovatel' zneéistenia RL
uréeny v podmienke integrovaného povolenia 1x za 3 mesiace (4 x ro¢ne).

4) Podmienku L.5.1 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia cit.: ,,Prevadzkovatel’ je povinny
monitorovat’ kvalitu priesakovej kvapaliny tak, ako je to uvedené v nasledujlicej
tabul’ke €. 5:

Tabulka €. 5

Ukazovatele znecistenia Frekvencia Podmienky Metf)da
merania analyz_y/
Technika
farba, zakal, zapach, Oz, pH, |1 x za3 mesiace, | 6) 7)
PAUécelk, fenoly, NELr, RL, AOX, | (4 x ro¢ne)
As, Pb, Cree, Hg, NHas, ClI,
CNceIk., NOZ, NO3, 804
uroven hladiny 1 x za tyzden 8) vizuéalne

6) Odbery a analyzy vzoriek budu vykonavané akreditovanym laboratoériom, vzorky budu
odoberan¢ z akumulacnej nadrze priesakovych kvapalin.

7) Metodu analyzy a pozitu techniku uréi meranim poverené akreditované laboratorium.

8) Meranie bude vykonavané prevadzkovatel'om skladky., pretoze:
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a) prevadzkovatel vroku 2016 od 29.02.2016 nezabezpe¢il monitorovanie kvality
priesakovej kvapaliny pre ukazovatel zneCistenia RL urCeny v podmienke
integrovaného povolenia s uréenou frekvenciou 1x za 3 mesiace,

b) prevadzkovatel’ v roku 2017 nezabezpecil monitorovanie kvality priesakovej kvapaliny
pre ukazovatel’ znecCistenia RL uréeny v podmienke integrovaného povolenia s uréenou
frekvenciou 1x za 3 mesiace (4x ro¢ne) a pre ukazovatel’ znecCistenia PAUceik urceny
v podmienke integrovaného povolenia s urCenou frekvenciou 1x za 3 mesiace
(4x rocne),

c) prevadzkovatel' vroku 2018 do 30.06.2018 nezabezpe¢il monitorovanie kvality
priesakovej kvapaliny  pre ukazovatel' zneCistenia RL urCeny v podmienke
integrovaného povolenia s ur¢enou frekvenciou 1x za 3 mesiace.

5) Podmienku 1.10.4 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia cit.. ,,Prevadzkovatel’ je povinny
uchovavat’ zdznamy z monitoringu pocas prevadzkovania sklddky odpadov a po jej uzavreti
za obdobie kalendarneho roka a kazdoro¢ne do 31. januara nasledujuceho kalendarneho
roka ohlasovat’ vysledky monitoringu stanovené¢ho v bodoch 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 a 1.10.5 Cast’
11. tohto rozhodnutia na IZP Kosice a prislunému Okresnému tradu, odboru starostlivosti
0 zivotné prostredie. Vysledky monitoringu stanoveného v bodoch 1.3, 1.4 a L5 je
prevadzkovatel’ zdroven povinny ohlasovat’ v uvedenom termine aj spravcovi vodného toku
- Slovenskému vodohospodarskemu podniku, S$tatny podnik, OdStepny zavod Banska
Bystrica.*,

pretoze vysledky monitoringu stanoveného v podmienke 1.3.2 cast’ III. integrovaného
povolenia na vykonadvanie analytickych rozborov vod z povrchového odtoku z vody
vytekajucej z ORL za kalendarny rok 2015 (do 31.01.2016), za kalendarny rok 2016
(do 31.01.2017) aza kalendarny rok 2017 (do 31.01.2018) neoznamil IZP Kosice,
Okresnému uradu Roznava a spravcovi vodného toku - Slovenskému vodohospodarskemu
podniku, Statny podnik, Odstepny zavod Banska Bystrica.

6) Podmienku 1.10.5 ¢ast’ I11. Integrovaného povolenia cit.: ,,Prevadzkovatel’ je povinny
s ohlasovanim vysledkov monitoringu podl'a bodu 1.10.4 Cast’ III. integrovan¢ho povolenia
predlozit’:

a) vyhodnotenie vysledkov monitoringu podl’a bodu 1.2 v ndvéznosti na plnenie podmienky
uvedenej v bode 1.2.2 cast’ III. tohto rozhodnutia,

b) vyhodnotenie vysledkov monitoringu podl'a bodu 1.4 v navdznosti na meranie, ktorym
boli zistené vstupné hodnoty kvality podzemnych vod na zaciatku ich monitorovania
avysledky priebezne vykonavaného monitoringu v zmysle podmienok tohto
rozhodnutia,

¢) vyhodnotenie vysledkov monitoringu podla bodu 1.3 v porovnani so vSeobecnymi
poziadavkami na kvalitu povrchovej vody uvedenymi vo vSeobecne zdvdznom pravnom
predpise vodného hospodarstva.*, pretoze

prevadzkovatel' v kontrolovanom obdobi za kalendarny rok 2015, 2016 a 2017

nepredlozil vyhodnotenie vysledkov monitoringu uvedeného vbode 1.3.2 cast
III. integrovaného povolenia.
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Na zaklade zistenych skuto&nosti IZP Kosice:

a) nariadi prevadzkovatelovi vykonat v urCitej lehote opatrenia na napravu podla
§ 35 ods. 2 pism. a) zékona ¢. 39/2013 Z. z. o IPKZ,

b) ulozi prevadzkovatel'ovi pokutu podl'a § 35 ods. 2 pism. b) zakona ¢. 39/2013 Z. z. o IPKZ
za zisteny spravny delikt.

C) vyzve prevadzkovatela podl'a § 35 ods. 2 pism. ¢) zakona ¢. 39/2013 Z. z. o IPKZ, aby
Vv urcenej lehote podal ziadost o zmenu integrovaného povolenia na preskimanie
a aktualizaciu podmienok integrovaného povolenia podl'a zdkona €. 39/2013 Z. z. o IPKZ
zdovodu zmeny pravnych predpisov adoplnenia sposobu vykondvania cinnosti
Vv prevadzke (vahovina).
Spravu o environmentalnej kontrole ¢. 36/2018/P vypracovala Ing. Eva Merjava dna

15.08.2018 a s vysledkom kontroly a obsahom spravy bude prevadzkovatel oboznameny

dorucenim Spravy 0 environmentalnej kontrole.

M. Podpisy
Za IZP Kogice: Ing. Eva Merjava
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